



KOHTI MAASTOESTEITÄ

eli hevosyrittäjyyden toiminnan monipuolistaminen ja edistäminen maasto- ja kenttäratsastusolosuhteita kehittämällä Pohjois-Suomessa

LOPPURAPORTTI

Kohti maastoesteitä -hankkeen suunnittelu käynnistyi Suomen ratsastajainliiton Pohjois-Suomen aluejaoksen aloitteesta talvella 2005/2006. Jaoksen tavoitteena oli kehittää kenttäratsastusolosuhteita ja yrittäjien ja harrastajien lajiin liittyvää osaamista alueellaan. Hankesuunnitelma valmisteltiin yhteistyössä Pohjois-Suomen kenttäjaoksen kanssa. Hankkeelle haettiin rahoitusta ajalle 1.6.2006 – 31.5.2007 TE-keskuksen kautta Euroopan maatalouden ohjaus- ja tukirahastosta huhtikuussa 2006.

Hanke sai rahoituspäätöksen TE-keskukselta marraskuussa 2006. Rahoituspäätöksen mukaan hankesuunnitelmassa esitetyjä tutustumismatkoja Viron kenttäkilpailuihin ei hyväksytty osaksi hanketta. Näin ollen niiden toteutus jäi hakijan omaksi toteutukseksi.

Hankkeen saatua rahoituspäätös hanke käynnistyi täysipainoisesti 1.1.2007 alkaen. Hankkeella palkattiin vetäjä ja laadittiin tarkempi projektisuunnitelma. Koska varsinainen käynnistyminen viivästyi, hankkeelle haettiin jatkoaikaa vuoden 2007 loppuun saakka.

Hankkeen organisaatio

Hankkeen vetäjänä on toiminut projektipäällikkö Heini Iinatti (FM) 1.1.2007 – 31.12.2007 50 % työajalla.

Hankkeella on ollut ohjausryhmä, jonka jäseniä ovat olleet:

- Suomen Ratsastajain liitto, Marjukka Manninen
- Pohjois-Suomen ratsastusjaosto, Hinni Koskeniemi
- Pudasjärven ammattioppilaitos, Kati Rahikkala, Hannu Kinnunen syyskuu 2007
- Haapajärven ammattiopisto, Sanna Lötjönen
- Haapaveden ammattiopisto, Kari Tittonen
- Pro Agria Oulu, Tiina Karlström

- Pohjois-Pohjanmaan TE-keskus, Kukka Kukkonen
- Pohjois-Pohjanmaan TE-keskus EMOTR-koordinaattorihanke, Rita Holopainen
- Aarioequisport, Salla Aario
- Ylirannan ratsutila, Anne Perätalo

Ohjausryhmä on kokoontunut hankkeen aikana neljä kertaa:

3.1.2007,
24.4.2007,
5.9.2007 ja
12.12.2007

Hanketyöryhmänä on toiminut Pohjois-Suomen kenttäratsastusjaos, joka on käsitellyt hanketta kokouksissaan:

6.10.2006,
28.1.2007,
25.2.2007,
21.3.2007,
22.4.2007,
29.5.2007,
22.8.2007 ja
11.10.2007.

Lisäksi hankkeen etenemistä on käsitelty Pohjois-Suomen ratsastusjaoston hallituksen kokouksissa ja Suomen Ratsastajainliiton hallituksen kokouksissa.

Toteutunut toiminta vuonna 2006

Pohjois-Suomen aluejaosto aloitti hankkeen toteutuksen alkuperäisen suunnitelman mukaisesti 1.6.2006 toteuttamalla tutustumismatkat Kurtnaan, Viroon kansainvälisten kenttäkilpailuihin. 11 pohjoissuomalaista osallistui kilpailujen järjestelyihin toimihenkilöinä sekä kesäkuussa että elokuussa 2006.

Kiuruvedellä järjestettiin kenttätoimihenkilökoulutus, jossa kouluttajana oli Giuseppe Della Chiesa, kenttäratsastuksen SM-kilpailujen aikana syyskuussa 2006. Pohjois-Suomesta koulutukseen osallistui neljä henkilöä. Toimihenkilöharjoittelu Kurtnan kilpailuissa sekä Kiuruveden koulutus mahdollisti kahden henkilön SRL:n toimihenkilöoikeuksien saamisen syksyllä 2006 (Mikko Törmänen – maastoradan suunnittelija ja Marjukka Manninen - kenttäratsastustuomari). Toimihenkilöt ovat ensimmäiset kenttäratsastuksen toimihenkilöt Pohjois-Suomessa.

Vuonna 2006 järjestettiin Pohjois-Suomen aluekenttämestaruuskilpailut Kuivasjärvellä Oulussa syyskuussa 2006. Kilpailuihin osallistui 18 ratsukkoa.

Kaksi henkilöä Pohjois-Suomesta osallistui SRL:n kenttäjaoksen seminaariin lokakuussa 2006. Samalla matkalla tutustuttiin neljään maastoesterataan Etelä-Suomessa.

Toteutunut toiminta vuonna 2007

Internetsivusto www.kenttaratsastus.fi

Hankkeelle on avattu sivusto www.kenttaratsastus.fi. Sivustolla on tiedotettu hankkeesta sekä järjestettävistä tapahtumista. Sivustolle on koottu perustietoa pohjoissuomalaisesta kenttäratsastuksesta, kenttäjaoksen toiminnasta, valmennuksista ja maastoradoista.

Maastoesteiden rakentamisen ja maastoratojen suunnittelun peruskurssin sisällöstä on tuotettu internetsivustolle yhteenveto, johon on koottu perustiedot maastoradan suunnittelusta ja esteiden rakentamisesta. Kurssilla otetun valokuvamateriaalin avulla tuotettiin kuvasarjat ja ohjeet perusesteiden rakentamiseen. Vastaavia kursseja varten laadittiin kalvosarja kurssin sisällöstä.

Kilpailujen järjestämisestä on laadittu ohjeistus internetsivuille. Ohjeistuksessa käydään läpi kilpailujen järjestämiseen liittyvät tehtävät vaiheittain ennen ja jälkeen kilpailuja, tarvittavat toimihenkilöt sekä heidän tehtävänsä. Ohjeisto sisältää malleja kilpailukutsusta, käsiohjelmasta sekä kilpailuissa tarvittavat lomakkeet yms. asiakirjat.

Sivusto jää Pohjois-Suomen kenttäjaoksen ylläpitoon, joten hankkeen aikana syntyvä opasmateriaali on käytettävissä myös tulevaisuudessa.

Hanke-esitteen laatiminen

Hankkeelle on laadittu yleisesite yhteistyökumppaneille jaettavaksi.

Yhteistyötahojen ja toimijoiden kartoitus sekä verkostoituminen

Hankealueen talliluettelo on koottu. Hankealueelta on kartoitettu kaikkiaan 25 talliyrityksen tai ratsastusseuran yhteystiedot. Tiedotus hankkeesta on kohdennettu näille.

Pohjois-Suomen toimihenkilöluettelo on koottu. Toimihenkilö luetteloon on listattu kaikki koulu-, rataeste- ja kenttäratsastustoimihenkilölisenssejä

omaavat henkilöt. Ennen hanketta Pohjois-Suomessa ei ollut yhtään kenttäratsastustoimihenkilöoikeuksia omaavaa henkilöä.

Suomen kenttätöimihenkilö ja -asiantuntija luettelo on koottu. Lista on koottu koko Suomen kenttäratsastustoimihenkilölisenssejä omaavat henkilöt, SRL:n kenttäjaoksen jäsenet, aluejaoksien kenttäratsastusvastaavat sekä muutamia muita kenttäratsastuksen asiantuntijoita.

Pohjois-Suomen ratsastusjaos järjesti hevosyrittäjäpäivät Maalaiskartano Pihkalassa 28.-29.2007. Kohti maastoesteitä -hanketta esiteltiin yrittäjäpäivien yhteydessä. Hanketta esiteltiin Pohjois-Suomen ratsastusjaoston seurataapaamisessa 17.11.2007.

Hanke järjesti tapaamisen järjesti yhteistyöpalaverin jatkotoimien suunnittelemiseksi 5.12.2007. Tapaamiseen osallistui 10 henkilöä ja kolme ilmoitti kiinnostuksestaan vaikka olivat estyneitä osallistumaan tapaamiseen. Tapaamisessa sovittiin mm., että sivustolle www.kenttaratsastus.fi kootaan yhteistyön jatkamista varten yhteystietoluettelo.

Kenttäratsastukseen liittyvän osaamisen lisääminen Pohjois-Suomessa

Hanke on järjestänyt seuraavat koulutustapahtumat:

Turvallisten maastoesteiden ja harjoittelupaikkojen toteuttamiseen liittyen järjestettiin Maastoesteiden rakentaminen ja maastoradan suunnittelu, 2.-3.4.2007 Haapajärvellä. Kouluttajana toimi maastoradan suunnittelija, kenttäkilpailujen tekninen asiantuntija sekä kenttäratsastusvalmentaja Paavo Huttunen. Peruskurssin tavoitteena oli antaa valmiudet toteuttaa pienimuotoinen maastoesterata ja harjoitteluosteita omalle tallille. Kurssi oli suunnattu hevosalan yrittäjille, seuroille ja harrastajille. Kurssi koostui maastoesteiden rakentamisen ja ratojen suunnittelun teoriasta sekä käytännön harjoittelusta eli muutaman harjoitteluosteen rakentamisesta. Kurssimateriaalina oli Suomen Ratsastajainliiton Maastoradan suunnittelijan opas, jonka jokainen kurssilainen sai kurssilta. Käytännön järjestelyt organisoitiin yhteistyössä Haapajärven ammattiopiston hevosalousopettajan Sanna Lötjösen kanssa. Opistolta vuokrattiin luentosali ja saatiin käyttöön harjoitustöissä tarvittavat työkalut ja materiaalit. Kurssille osallistui yhteensä 24 henkilöä. Näistä 8 oli hankealueen yrittäjiä ja harrastajia, 4 hankealueen ulkopuolisia yrittäjiä ja harrastajia ja 9 Haapajärven ammattiopiston opiskelijoita. Loput edustivat Kohti maastoesteitä -hanketta, toimivat luennoitsijoina tai vastasivat kurssijärjestelyistä.

Kenttäkilpailutoimihenkilökoulutuksen peruskurssi järjestettiin Oulussa 12.5.2007. Koulutuksessa käytiin läpi keskeisiä kenttäkilpailujen järjestämiseen liittyviä asioita. Koulutuksen tavoitteena oli antaa valmiudet

osallistua kilpailujen organisointiin, toimia maastoestetuomarina, ratahenkilöstönä yms. tehtävissä kenttäkilpailuissa. Kouluttajana toimi kenttäkilpailutuomari Kirsi Aho. Kurssi järjestettiin Oulun Ratsastajat ry:ltä vuokratuissa tiloissa. Koulutukseen osallistui 12 henkilöä.

Kenttäkilpailutuomarikurssi järjestettiin 29.9.2007 Pudasjärvellä. Kouluttajana oli kouluttava kenttätuomari Matti Kanto. Kurssilla oli mahdollisuus suorittaa kenttätuomarilisenssiä varten kirjallinen koe. Kurssille osallistui 7 henkilöä, joista 3 suoritti kokeen hyväksyttävästi. Näistä yhdellä on aiemmat riittävät tiedot ja taidot sekä kokemus, siten, että Suomen Ratsastajainliiton kenttäjaos puoltaa kenttätuomarin oikeuksien myöntämistä hänelle. Kuusi kurssilaista osallistui 30.9.2007 Pudasjärven kenttäkilpailujen järjestelyihin toimihenkilöinä / tuomariharjoittelijoina Matti Kannon silmien alla.

Kenttävalmentajakurssi järjestettiin Pudasjärvellä 6.-7.10.2007. Kouluttajana oli ammattivalmentaja Anu Lahtinen. Kurssilla käytiin läpi ratsastusvalmennusta kenttäratsastusnäkökulmasta ja mitä tulee ottaa huomioon, kun aloitetaan kenttäratsastuksen ja maastoesteiden harjoittelu aloittelijoiden, ratsastuskouluoppilaiden jne. kanssa sekä perusasioita pidempään lajin parissa olleiden ratsukoiden valmentamiseen. Kurssi sisälsi harjoituksia kaikkien kenttäratsastuksen osakokeiden näkökulmasta (kouluratsastus, rataesteet, maasto). Kurssille osallistui 7 ratsastuksenopettajaa / -ohjaajaa / ratsastuskouluyltäräjä ja 4 koeratsukkoa.

8.-9.11.2007 Pudasjärvellä järjestettiin kenttävalmentajakurssi, jossa kouluttajana ammattikenttäratsastaja ja -valmentaja Pia Pansu. Koulutuksessa käytiin läpi ratsastusvalmennusta kenttäratsastusnäkökulmasta. Mitä on moderni kenttäkilpailu? Mitä hevoselta ja ratsastajalta edellytetään? Mitä ja millaisia harjoituksia, eri osakokeet huomioon ottaen, pitää harjoitella? Kurssille osallistui 24 osallistujaa ja 4 koeratsukkoa. Osallistujista suurin osa (19) oli pohjoissuomalaisia ratsastuksenopettajia / -ohjaajia / -valmentajia / ratsastuskouluyltäräjiä.

Tarkoituksena oli järjestää ensiapu- ja turvallisuuskoulutus 15.-16.12.2007, mutta hankealueen toimijoilla oli EA-kurssit lähiaikoina käytynä, joten kurssi toteutetaan oululaisin voimin vuoden 2008 alussa.

Mualla järjestettyyn koulutukseen osallistuminen:

Suomen Ratsastajainliiton kenttätuomarikoulutukseen Vihdissä 23.3.2007 osallistui 3 pohjoissuomalaista.

Suomen Ratsastajainliiton kenttäequipe-koulutukseen Helsingissä 24.3.2007 osallistui 1 pohjoissuomalainen.

Suomen Ratsastajainliiton kenttätuomari- ja maastoradansuunnittelijakoulutukseen Ypäjällä 19.-20.5.2007 osallistui 4 pohjoissuomalaista.

Maastoratojen suunnittelu ja toteutus

Kohti maastoesteitä –hankkeen puitteissa tarjottiin kesällä 2007 kohtuuhintaisia konsultointikäyntejä kaikille hankealueen talleilla. Maastoradan suunnittelija vieraili kahdella ratsastuskoululla: Ylirannan ratsutilalla lissä ja Pihkalan maatilalla Kestilässä. Molempiin paikkoihin laadittiin alustavat suunnitelmat maastoradan rakennuksesta ja annettiin ohjeita esteiden tekoon. Molemmilla ratsastuskouluilla rakentaminen käynnistyi jo kesällä 2007 ja jatkuu vuonna 2008.

Hankkeen puitteissa suunniteltiin uusi maastoradan kulku myös Pudasjärven ammattioppilaitokselle. Pudasjärvelle toteutettiin kesän aikana helpon tasoinen maastorata ja rakennettiin runsaasti uusia esteitä mm. vesieste, alashypyt ja trakhener sekä lukusia siirrettäviä esteitä. Pudasjärven radan kehittämistä on tarkoitus jatkaa vuonna 2008 vaativa B tasolle.

Maastoradan suunnittelu ja vesiesteen rakentaminen on käynnistynyt myös Limingassa Tuomikosken tilalla syksyllä 2007. Ruukin maaseutuoppilaitokselle on tehty alustavaa suunnittelua maastoradan kulusta. (Liminka ja Siikajoki eivät ole hankealuetta, joten suunnittelua ei ole toteutettu osana hanketta, mutta "hankkeen innoittamana"). Lisäksi Kuivasjärvelle Ouluun on rakennettu uusia esteitä keväällä 2007 (Oulu ei ole myöskään hankealuetta, mutta hanke järjesti kenttäkisoja Kuivasjärvellä keväällä).

Kenttäkilpailut

Hanke on järjestänyt yhteistyössä alueen seurojen, Pohjois-Suomen kenttäjaoksen sekä Pudasjärven ammattiopiston kanssa kahdet kenttäkilpailut: Kuivasjärvellä Oulussa 3.6.2007 (luokat harraste ja tutustuminen) sekä aluemestaruudet Pudasjärvellä 30.9.2007 (luokat harraste, tutustuminen ja helppo). Startteja kilpailuissa oli Kuivasjärvellä 33 ja Pudasjärvellä 43. Ratsukkomäärät kenttäkisoissa ovat tasaisesti nousseet joka vuosi. Ensi vuonna on tarkoitus järjestää aluetason kilpailut Kuivasjärvellä keväällä (luokat harraste, tutustuminen ja helppo) sekä kansallisentason kilpailut Pudasjärvellä syksyllä (luokat harraste, tutustuminen, helppo ja vaativa B).

Tiedotus

Hankkeelle on avattu internetsivut sivustolla www.kenttaratsastus.fi. Hankkeesta on laadittu yleisesite. Esitettä on jaettu eri yhteyksissä (esim. yrittäjätapaaminen, seuratapaaminen, kilpailut, Erämessujen hevostarvikeosasto jne.) ja mm. hankealueen yrittäjille ja oppilaitoksiin.

Alueen paikallislehdille sekä hevosalan lehdille on toimitettu tiedotteita hankkeen tapahtumista. Mm. sanomalehti Kaleva on uutisoinut sekä Kuivasjärven että Pudasjärven kenttäkilpailuista. Kalevassa oli myös iso juttu itse hankkeesta ja maastoratojen suunnittelusta kesällä 2007. Sekä Kaleva, Koillissanomat että Hevoset ja Ratsastuslehti uutisoivat Piia Pantsun vetämästä kenttävalmentajakurssista.

Hankkeesta ja sen tapahtumista on tiedotettu Pohjois-Suomen aluejaoston verkkolehdessä.

Hankealueen talleja on tiedotettu kirjeitse, sähköpostilla sekä puhelimitse.

Oma arvio hankkeen toteutumisesta

Hankkeelle laadittiin hankesuunnitelman ja rahoituspäätöksen mukainen työsuunnitelma vuodelle 2007. Työsuunnitelma käsiteltiin ohjausryhmän ensimmäisessä kokouksessa 3.1.2007. Hanke on toteutettu hankesuunnitelman ja rahoituspäätöksen mukaisesti työsuunnitelman aikataulussa.

Hankkeessa on saavutettu hankesuunnitelman mukaiset tavoitteet:

- Hankkeessa on kartoitettu alueen talliyrietykset, ratsastuskoulut ja valmentajat sekä ulkopuoliset asiantuntijat ja hevosurheilualueet. Pohjois-Suomen toimihenkilöresurssit ja -tarpeet on selvitetty.
- Alueen toimijoista on muodostunut yhteistyöverkosto. Toimijat ovat osallistuneet aktiivisesti hankkeen järjestämiin koulutuksiin ja tapaamisiin. Yhteystiedot on koottu Pohjois-Suomen kenttäjaoston internet -sivuille.
- Hankkeessa on laadittu ohjeistusta turvallisten maastoratojen ja -esteiden rakentamiseen sekä kilpailujen järjestämiseen. Materiaali Pohjois-Suomen kenttäjaoksen internet-sivuilla (www.kenttaratsastus.fi)
- Hankkeen aikana on järjestetty koulutusta maastoesteiden rakentamisessa ja ratojen suunnitteluun, kilpailujen järjestämiseen, kenttätuomareille sekä kenttäratsastusvalmentajille. Koulutuksissa oli yhteensä 81 osallistujaa.

- Alueen ulkopuoliseen koulutukseen on osallistuttu: kenttätuomarikoulutukseen, kenttäequipe-koulutukseen, kenttätuomari- ja maastoradansuunnittelijakoulutukseen. Koulutuksiin on osallistunut 14 pohjoissuomalaista.
- Uusia toimihenkilöitä alueelle on saatu: yksi B-kenttäratsastustuomaria, kaksi maastoradansuunnittelijaa sekä yksi B-kenttäratsastustuomari ja yksi maastoradansuunnittelija, jotka ovat hankkineet valmiudet lisenssiin hankkeen aikana ja hakevat oikeuksia vuonna 2008.
- Alueelle on suunniteltu yksi kilpailurata ja kaksi harjoittelualuetta, joiden toteutus on käynnistynyt ja saatetaan loppuun erillisinä projekteina vuosina 2008-2009.

Hanke on saanut erittäin positiivista palautetta sekä pohjoissuomalaisten että koko Suomen kenttäratsastajilta, muilta ratsastajilta sekä alan toimijoilta ja harrastajilta.

Ainoa ongelma hankkeen toteutuksessa on ollut hankealueen raja. Kiinnostusta Kohti maastoesteitä -hankkeeseen osallistumiseen on ollut paljon myös hankealueen ulkopuolisissa pohjoissuomalaisissa kunnissa, kuten Haukipudas, Liminka, Oulainen, Siikajoki ja ennenkaikkea Oulu.

Jatkotoimet

Toimihenkilöt

Hankkeen aikana koulutetut toimihenkilöt hakevat lisenssejä vuosina 2007 - 2008.

Tämän jälkeen Pohjois-Suomen toimihenkilöresurssit:

1. kenttäratsastustuomarit: 2 B-tuomaria
2. maastoradansuunnittelijat: 3 maastoradansuunnittelijaa
3. tekniset asiantuntijat: 0

1. Toimihenkilöt osallistuvat vuosittain Suomen Ratsastajainliiton lisenssikoulutuksiin ja toimivat aktiivisesti toimihenkilöinä Pohjois-Suomen ja muiden alueiden kenttäkilpailuissa.

Vastuutahot: toimihenkilöt, heidän edustamansa seurat, Pohjois-Suomen kenttäjaos

2. Uusia henkilöitä kouluttautumaan toimihenkilöiksi rekrytoidaan aktiivisesti. Tavoitteena vuonna 2013 Pohjois-Suomessa 2 kenttäratsastuksen A-tuomaria, 2 kenttäratsastuksen B-tuomaria ja 4 maastoradansuunnittelijaa sekä 2 teknistä asiantuntijaa.

Vastuutahot: Alueen ratsastusseurat, Pohjois-Suomen kenttäjaos

3. Muille kilpailuiden järjestämisessä mukana oleville toimihenkilöille ja ratsastusseuroille järjestetään kilpailujen järjestämiskoulutustilaisuus jokaisen kenttäratsastuskilpailun yhteydessä / ennen kilpailuja
Vastuutahot: Kilpailuja järjestävät ratsastusseurat, Pohjois-Suomen kenttäjaos

Kilpailutoiminta

Pohjois-Suomessa järjestetiin vuonna 2005 kahdet, vuonna 2006 yhdet ja vuonna 2007 kahdet aluetason kenttäratsastuskilpailut. Lähtijämäärät ovat nousseet tasaisesti ollen vuoden 2006 kilpailuissa 20 ja vuoden 2007 kilpailuissa 33 ja 43 ratsukkoa.

1. Vuonna 2008 järjestetään seuraavat kenttäratsastuskilpailut Pohjois-Suomessa:

- Aluekilpailut: Kuivasjärvi Oulu. Järjestäjinä yhteistyössä seurat Ken98 ry ja OR ry. Luokat harraste, tutustumis ja helppo. Maastoradan suunnittelija: Mikko Törmänen ja lisenssiä anovana: Pirjo Rova. Touko- tai kesäkuu.
- Kansalliset kilpailut, Pudasjärvi. Järjestää PuRa ry. Syyskuu. Luokat harraste, tutustumis, helppo ja vaativa b. Maastoradan suunnittelijat: Mikko Törmänen ja Hannu Kinnunen. Tekninen asiantuntija: Johan Fahlberg (NOR).
- Ja ehkä kolmannet kilpailut jossain uudessa rakennettavassa paikassa, esim. Ruukki, Liminka, Kuivasjärvi, li.

Vastuutahot: Kilpailuja järjestävät ratsastusseurat, Pohjois-Suomen kenttäjaos

2. Vuonna 2009 järjestetään seuraavat kenttäratsastuskilpailut Pohjois-Suomessa:

- Kahdet aluekilpailut: Kuivasjärvi ja uudessa rakennettavassa paikassa, esim. Ruukki, Liminka, Kuivasjärvi, li
- Kansainväliset CIC* Pudasjärvi. Vaativa B, helppo, tutustumis ja harraste. Maastoradan suunnittelija: Mikko Törmänen. Tekninen asiantuntija: Johan Fahlberg (NOR)

Vastuutahot: Kilpailuja järjestävät seurat ratsastusseurat, Pohjois-Suomen kenttäjaos

3. Vakiinnutetaan järjestettävien kilpailujen määrä 3 (-4) kilpailuun vuodessa. Näistä yhdet kansalliset.

Vastuutahot: Kilpailuja järjestävät seurakansalliset ratsastusseurat, Pohjois-Suomen kenttäjaos

Maastoradat

Pohjois-Suomessa on tällä hetkellä kaksi aktiivisessa käytössä olevaa maastorataa: Kuivasjärvi Oulussa sekä Pudasjärvi. Molemmilla alueilla järjestetään sekä paikallista että aluetason valmennuksia ja aluetason kilpailuja. Kohti maastoesteitä-hankkeen aikana maastoratoja on suunniteltu Pihkalan maatilalle Kestilään, Ylirannan ratsutilalle lihin, Tuomikosken tilalle Liminkaan sekä Ruukin maaseutuoppilaitokselle Siikajoelle.

1. Pudasjärven kilpailuradan kehittämistä jatketaan tavoitteena vaativa B-tason rata 2008 ja CIC* -tason rata 2009.
Vastuutahot: Pudasjärven ammattioppilaitos, Pudasjärven Ratsastajat ry
2. Kuivasjärven kilpailuradan kehittämistä jatketaan tavoitteena helpon tason rata 2008.
Vastuutahot: Aaltokankaan reitinhoitokunta, Ratsastusseura Ken-98 ry, Oulun Ratsastajat ry, Pohjois-Suomen kenttäjaos
3. Valmennus (ja kilpailu) radat toteutetaan Pihkalan maatilalle Kestilään, Ylirannan Ratsutilalle lihin ja Tuomikosken tilalle Liminkaan vuosina 2008 – 2010
Vastuutahot: Alueiden yrittäjät
4. Ruukin maaseutuoppilaitokseen toteutetaan valmennus- ja kilpailurata vuosina 2008 – 2010
Vastuutahot: Ruukin maaseutuoppilaitos, Pohjois-Suomen kenttäjaos
5. Kartoitetaan uuden kilpailupaikan saamista Kajaaniin.
Vastuutahot: Kajaanin alueen ratsastusseurat, Pohjois-Suomen kenttäjaos

Valmennus

Kenttäratsastuksen aluevalmennukset ovat pyörineet keväästä 2003 Paavo Huttusen vetäminä. Pohjois-Suomen kenttäjaos on sopinut yhteistyöstä hollantilaisen Alice Naber-Lozemanin kanssa. Myös paikallista valmennusta on tarjolla useilla paikkakunnilla. Ratsastuksen opettajia ja -ohjaajia sekä paikallisia valmentajia osallistui Kohti maastoesteitä -hankkeen järjestämille kenttäratsastusvalmentajakursseille.

1. Aluevalmennuksia jatketaan. Aluevalmennuksia järjestetään eri paikoissa: talvikaudella Äimärautio, Ruukki yms., kesäkaudella mahdollisimman monilla maastoesteradoilla.
Vastuutahot: Pohjois-Suomen kenttäjaos

2. Yhteistyötä Alice Naber-Lozemanin kanssa jatketaan yhteistyössä Itä-Suomen kenttäratsastajien kanssa.
Vastuutahot: Pohjois-Suomen ja Itä-Suomen kenttäjaokset
3. Paikallisia valmennusrenkaita ja järjestettyjä ryhmiä organisoidaan uusille harrastajille ja aluerenkaan ulkopuolisille ratsukoille tavoitteena edetä aluerenkaaseen.
Vastuutahot: Paikalliset valmentajat, Pohjois-Suomen kenttäjaos
4. Kenttäratsastus saadaan osaksi mahdollisimman monen ratsastuskoulun palvelutarjontaa.
Vastuutahot: Alueen ratsastuskoulut
5. Ratsastuksen opettajille ja ohjaajille sekä valmentajille järjestetään kenttäratsastusvalmentajakursseja säännöllisesti / vuosittain
Vastuutahot: Pohjois-Suomen kenttäjaos

Tiedotus, koulutus, neuvonta

Kohti maastoesteitä –hankkeen aikana avatuille internetsivuille www.kenttaratsastus.fi on koottu yleistä tietoa pohjoissuomalaisesta kenttäratsastuksesta, turvallisten maastoesteiden ja ratojen toteutuksesta sekä kilpailujen järjestämisestä.

1. Internetsivusto www.kenttaratsastus.fi jää Pohjois-Suomen kenttäjaoksen ylläpitoon. Sivuja päivitetään ja täydennetään säännöllisesti. Sivustot toimivat Pohjois-Suomen kenttäratsastuksen keskeisenä yhteistyö- ja tiedotuskanavana.
Vastuutahot: Pohjois-Suomen kenttäjaos
2. Koulutustilaisuuksia / luentoja kenttäratsastusvalmentautumisesta järjestetään kaikille kenttäratsastajille aluevalmennusten yhteydessä ja tarvittaessa muulloinkin.
Vastuutahot: Pohjois-Suomen kenttäjaos
3. Koulutustapahtumia turvallisuudesta, maastoesteiden ja ratojen rakentamisesta, kilpailujen järjestämisestä, kenttäratsastusvalmennuksesta järjestetään edellä kuvatulla tavalla sekä tarpeen mukaan.
Vastuutahot: Pohjois-Suomen kenttäjaos

Hanketoiminta

Hankesuunnitelmassa esitetyille laajemmalle kenttäratsastuksen kehittämishankkeelle ei tässä vaiheessa katsota olevan tarvetta. Jatkossa keskeistä on maastoesteiden, -ratojen, valmennuksen sekä kilpailutoiminnan käytännön toteutus.

Kukin yrittäjä ja toimija hakee oman tarveharkintansa mukaan investointitukea maastoesteiden ja ratojen käytännön toteutukseen alueelleen.

Pohjois-Suomen ratsastusjaos sekä sen alainen kenttäjaos esittävät, että Pohjois-Pohjanmaalla olisi tarpeen arvioida koko hevostalouden kehittämistarpeita sekä laatia suunnitelma kehittämisen toteuttamiseksi. Ratsastusjaos arvioi tarvetta ratsastusurheilun ja -harrastustoiminnan, sisältäen kaikki lajit, ja erityisesti nuorisotoiminnan kehittämishankkeelle.